
 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 6.125, 02 DE FEVEREIRO DE 2026, SEGUNDA - FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    1 

 

  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE 

RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E) 

EDIÇÃO Nº 6.125, DE 02 DE 

FEVEREIRO DE 2026, SEGUNDA - 

FEIRA. (SUPLEMENTAR) 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 6.125, 02 DE FEVEREIRO DE 2026, SEGUNDA - FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    2 

 

DECRETO Nº 13.217, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2026. 

Dispõe sobre a inclusão de contribuinte na condição de substituto 

tributário do Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza – ISSQN. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, usando 

das atribuições que lhes são conferidas por Lei, 

 

CONSIDERANDO o disposto no art. 47 do Código Tributário Municipal, que autoriza a atribuição 

de responsabilidade tributária por substituição. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica incluída, na relação de contribuintes substitutos a que se refere o art. 1º do Decreto nº 

3.254, de 05 de janeiro de 2001, para fins de retenção e recolhimento do Imposto Sobre Serviços de 

Qualquer Natureza – ISSQN, a seguinte empresa: 

 

I – INPASA AGROINDUSTRIAL S/A, inscrita no CNPJ sob o nº 29.316.596/0014-30, e no 

Cadastro Municipal de Contribuintes – CMC nº 6.824.291. 

 

Art. 2º A inclusão prevista neste Decreto soma-se às anteriormente realizadas, não revogando nem 

substituindo as inclusões promovidas por decretos anteriores. 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 02 de fevereiro de 2026; 

110º da Fundação e 72º da Emancipação Política. 

 

 

 

CLAUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais e  

Publicada no DIORONDON-e. 


		2026-02-03T09:54:34-0400
	MESSIAS FERREIRA ALVES:01820503194




